永嘉县泵阀科技创新服务中心

关于开展永嘉县阀门销售员专项能力

职业技能培训鉴定的通知

各阀门及相关企业：

为了提升永嘉县阀门产业的科技水平，进一步规范行业

中销售人才的用工行为，全面提高销售人才的整体素质，经

研究决定开展全县阀门销售员专项能力职业技能培训鉴定

工作。现将培训鉴定有关事项通知如下：

一、培训目标

通过阀门销售员专项能力职业技能培训鉴定，培养一支

懂技术、通市场、敬业爱岗的阀门销售人才队伍，提高阀门

业务量，提升阀门经济效益，促进阀门行业健康持续发展。

永嘉县泵阀科技创新服务中心文件

泵阀中心〔2022〕6 号

二、培训对象

1、从事阀门销售工作的销售人员。

2、在阀门企业中工作五年以上，有意向从事阀门销售

工作的其他人员。

三、培训方式

采用集中面授与在岗现场指导相结合的培训形式。

四、培训课程

职业道德、质量管理、阀门概论、阀门基础知识、阀门质

量控制、阀门销售业务等。

五、培训教学计划

类别 课程设置 课时 小计

应知

应会

阀门概论 03

66

阀门基础知识 30

阀门质量控制 06

阀门销售业务 15

考试 复习、理论考试、操作考试 12

六、考核要求

1、考核分理论知识、技能操作两部分。阀门销售员专

项能力理论知识考试时间为 180 分钟，分值 100 分，60 分为

合格；技能考核采用考试、面试方式进行，时间为 20 分、

30 分钟，分值 100 分，60 分为合格。

2、技能操作考核细则：根据永嘉县泵阀科技创新服务

中心备案《阀门销售员专项能力职业标准》执行。

七、考核发证

学员培训期满，经永嘉县泵阀科技创新服务中心考核合

格者，由永嘉县泵阀科技创新服务中心发放阀门销售员专项

职业能力证书。

八、收费标准： 2000 元/人。

九、报名时间：2022 年 11 月 01 日～2022 年 11 月 28

日。

十、报名地址：永嘉县瓯北镇江北街道 9 号楼（永嘉科

技大楼）二楼培训部（电话：15067713701 13706691809）。

十一、报名资料：

要求报名参加培训的学员，请携带最高学历证书（附复

印件）、身份证（附复印件）、学员登记表等各 1 份，2 寸免

冠照片 2 张，培训费 2000.00 元前来报到。

十二、报名人数：2022 年第 1 期培训人数为 50 人，先

到先报，额满为止。

十三、培训时间：2022 年 11 月 28 日～2022 年 12 月 22

日。

十四、注意事项：由于阀门销售员专项能力培训总名额

有限，因此每个企业报名人数最多不能超过 5 名；附件表格

由企业自行复印，填写好后与其它资料一起送交永嘉县科技

大楼二楼。

附 1：阀门销售员专项能力职业技能鉴定申报表

附 2：学员登记表

永嘉县泵阀科技创新服务中心

温州市陈国顺技能大师工作室

2022 年 10 月 30 日

永嘉县泵阀科技创新服务中心 2022 年 10 月 30 日印发